2020年 7 月 21 日
報道各位・関係者各位

株式会社 浜野製作所

ファクトリーエージェント社との業務提携について

株式会社ファクトリーエージェント（住所 東京都中央区、代表取締役 上出武史、以下「フ
ァクトリーエージェント」）と、株式会社浜野製作所（住所 東京都墨⽥区、代表取締役 浜
野慶⼀、以下「浜野製作所」）は、業務提携をいたしましたので下記の通りお知らせいたし
ます。

1. 業務提携の背景
ファクトリーエージェントは、株式会社ジェイテクト（住所 ⼤阪市中央区、取締役社

⻑ 佐藤 和弘、以下「ジェイテクト」）の新規事業として発足、2020 年 4月にジェイテク
トの 100%出資⼦会社として分社化し、2020 年 7月に企業名を「株式会社ファクトリーエ
ージェント」と改め、製造業マッチングクラウドサービスを本格的に始動しています。
 ⼀方、浜野製作所は下請け体質からの脱却に挑戦し続ける町工場として、新規製品開発
における試作、量産を支援するものづくり総合支援施設「Garage Sumida」事業を 2014
年よりスタート、東京だけでなく全国各地の加工工場のネットワークを活用し、これまで
数多くの新規事業をサポートしてきました。
 両社に共通する、今の日本のものづくりへの課題意識により、互いの得意分野を活かし、
持続的に成⻑するものづくり企業のためのプラットフォームづくりを進めてまいります。

2. 業務提携の概要
本業務提携は、ファクトリーエージェントの理念である「新たな産業クラスターを再構

築し、日本のものづくりに活⼒と笑顔を取り戻す」ことを目的としています。浜野製作所
は、加工現場の視点による製造依頼先選定のアドバイスや、町工場との連携に協⼒するこ
とで、ファクトリーエージェントの「製造現場の目利き⼒」による情報基盤構築を活用し
た日本のものづくり産業の継続的発展につなげます。

■株式会社浜野製作所について URL︓https://hamano-products.co.jp/
1978年設立。資本金2,000万円。社員数56名(2020年7月現在)。金属加工の技術力を軸に、ロボットやIoTデバイスなど、先端技術を用いたプロダク
トの設計・開発・製造支援をしている町工場です。金属の複合加工（精密板金加工・金属プレス金型製作・機械加工・溶接などを組合せた製品製造）
において高い技術を持ち、デジタルファブリケーション機器を備えるインキュベーション・コワーキングスペースも運営。ものづくりに関わる新たなチャレンジを続けて
います。

■株式会社ファクトリーエージェントについて URL︓https://www.factory-agent.com/
2020年 4月設立。資本金 150百万円。2018年 6月に株式会社ジェイテクトの新規事業として発足し、2020年 4月にジェイテクトの 100%出資子
会社「株式会社ジェイテクト FA」として分社化。2020年 7月に会社名を「株式会社ファクトリーエージェント」に改め、製造業 N o1 &O nly1 のグループ企
業として、製造業におけるマッチングサービスの企画、開発及び運営等を行っています。